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[Vestergaard Poulsen.] 
til nye kirker inden for en rimelig tid. 
Kirkefondens sekretær har over for mig 
oplyst, at med fortsættelse af den eksplosive 
vækst i hovedstadsområdet kan man på- 
regne op imod 100 byggeopgaver inden for 
kirken i de næste 10-15 år. Det er derfor, 
jeg appellerer til kirkeministeren og til 
regeringen om at øge byggekvotaen den 
burde faktisk fordobles. Selv om denne 
sag ikke direkte er på dagsordenen, ønsker 
jeg dog gerne, at kirkeministeren vil rede- 
gøre for sit syn på spørgsmålet og for de 
muligheder, ministeren måtte anse for at 
være inden for synsvidde. 

Bilgrav-Nielsen:, Jeg skal ikke her tage 
stilling til mulige fremtidige behov, hvad 
angår bevillinger til kirkebyggeri, men kort 
anbefale, : at man stemmer for det stillede 
ændringsforslag angående rådighedsbeløbet. 

Diderichsen: Jeg vil gerne anbefale at 
stemme for det stillede ændringsforslag. 

Med hensyn til min principielle indstilling 
til lovforslaget skal jeg henvise til, mine 
bemærkninger ved første behandling. - 

Kirkeministeren (Orla Møller):, Jeg ̂  vil 
gerne først takke udvalget for det arbejde, 
der er udført, og for. den enstemmige til- 
slutning til det lovforslag, der er fremsat, 
og til ændringsforslaget. 

De faldne bemærkninger giver mig anled- 
ning til et par kommentarer, for, det første 
vedrørende det principielle spørgsmål om 
menighedsrådenes rettigheder i forbindelse 
med den økonomiske planlægning i sognene. 
Det er helt givet, at vi også i - socialdemo- 
kratiet har den indstilling, at menigheds- 
rådene bør have de bedste muligheder for 
at planlægge deres arbejde i frihed, men 
ifølge den gældende ordning er det sådan, 
at menighedsråd, for øvrigt på linje med 
mange andre råd inden for vores demokrati, 
er sat til at varetage bestemte opgaver, 
og skal der ændres på disse, må det ske i 
dette folketing. Om det bliver tilfældet, 
det skal vise sig, når strukturkommissionen 
har fået afsluttet nogle betænkninger over 
disse ting, og om vi så. fra ministeriets side 
ønsker at komme i folketinget med forslag 
til ændringer. 

Hr. Skov Thulesen gjorde også opmærk- 

som på, at hvor det drejer sig om det 
mindste rådighedsbeløb, er ministeriet ind- 
stillet på, at kommer menighedsråd i van- 
skeligheder, vil vi hjælpe. Det har vi hidtil 
været, og det vil naturligvis også gælde i 
fremtiden. 

Til hr. Vestergaard Poulsen vil jeg gerne 
sige 'to ting. For det første: jeg ;sætter også 
pris på, at forslag, der drejer sig om folke- 
kirken, her i dette ting bliver vedtaget i 

I enighed, og jeg er klar over, at vi ved  I , 
drøftelserne i udvalget har måttet Dø] e 
forskellige synspunkter imod hinanden, og 
jeg vil gerne sige tak for, at det er lykkedes 
at nå frem til. enighed. Jeg er ikke sikker 
på, at jeg uden videre vil være med til at 
give menighedsrådene større frihed til at 
disponere over rådighedsbeløbet; i hvert 
fald vil jeg på indeværende tidspunkt meget 
nødig ind i den debat, som menighedsråds- 
medlemsforeningens deputation i udvalget 
lagde op til. ' , ,.. 

Jeg vil gerne for det andet sige tak tor 
bemærkningen om den positive tilslutning 
til forhøjelse af kvotaen for kirkebyggeriet. 
Dog vil jeg gerne anholde bemærkningen 
om, at der skal være anstændige mulig- 
heder, for jeg synes nemlig, at folkekirken 
for øjeblikket har . anstændige muligheder 
også for at få det byggeri frem, som er 
nødvendigt. Men naturligvis vil enhver, der 
kender folkekirkens forhold for øjeblikket, 
være interesseret i, at kirkebyggeriet holder 
trit, med befolkningstilvæksten, i særlig grad 
i. vore bykommuner, hvor der er en stor 
eksplosiv udvikling 홢 men om det skal 
være med det ene eller det andet tal, det 
får fremtiden nu afgøre. Jeg stiller mig i 
hvert fald en lille smule s e P ,  nvau 
angår de oplysninger, der fremkom med 
hensyn til antallet af kirkebyggerier i Stor- 
københavn for de nærmest følgende år. Jeg 
tror, at der mildt sagt er tale om nogen 
form for overdriveIse., 

Men jeg vil gerne tilsige: hi. Vestergaard 
Poulsen og enhver, der har interesse i folke- 
kirkens forhold, at der fra kirkeministeriets 
side bliver draget omsorg for, at vi får 
byggekvotaen forhøjet i henhold .til det 
behov, som folkekirken til enhver tid vil 
stå over for med hensyn til nye kirkebyg- 
ninger til folkekirkens medlemmers guds- 
t j e n e s t e . .  

Jeg vil i øvrigt gerne slutte med, som jeg 


